Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 4
Datum verslag 19-09-2022
Insolventienummer F.13/21/174
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000206844:F001
Datum uitspraak 11-11-2021
R-C mr. A.E. de Vos
Curator mr M.N. de Groot

Algemene gegevens

Naam onderneming

Zjiraf B.V. 17-12-2021
1

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Zjiraf B.V., 17-12-2021
ingeschreven in het Handelsregister van de Kamer van Koophandel onder 1
nummer 61838616, statutair gevestigd te Amsterdam, kantoorhoudende (1506

JB) Zaandam aan de Vincent van Goghweg 83.

Activiteiten onderneming

De bedrijfsactiviteiten van de onderneming luiden volgens het Handelsregister 17-12-2021
van de Kamer van Koophandel: "Het deelnemen in financieren van, zich 1
interesseren bij en samenwerken met andere ondernemingen, hetzij direct,

hetzij indirect".

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2017 € 120.000,00 € -33.220,00 € 140.263,00
2018 € 94.000,00 € -49.077,00 € 63.260,00
2019 € 92.959,00 € -10.705,00 € 18.282,00

2020 €-21.052,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=88b675b6-f042-ec11-a85f-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=5ff9e83f-9262-e511-80c6-005056ac5ca6

Toelichting financiéle gegevens

Bovenstaande gegevens zijn ontleend aan de gedeponeerde jaarrekeningen.

Gemiddeld aantal personeelsleden

1

Toelichting

Op datum faillissement is sprake van één werknemer.

Boedelsaldo

€0,00

€ 4.587,67

Toelichting

In de afgelopen verslagperiode heeft ABN AMRO Bank N.V. het creditsaldo op
de boedelrekening overgemaakt.

Verslagperiode

van
11-11-2021

t/m
16-12-2021

van
17-12-2021

t/m
17-3-2022

van
18-3-2022

t/m
17-6-2022

van
18-6-2022

t/m
17-9-2022

17-12-2021

1

17-12-2021

1

17-12-2021

1

17-03-2022
[ 2

17-12-2021

1

17-03-2022
2

17-06-2022
3

19-09-2022
E 4



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 2 uur 24 min
2 1 uur 0 min
3 0 uur 36 min
4 0 uur 18 min
totaal 4 uur 18 min

Toelichting bestede uren

De werkzaamheden in de eerste verslagperiode zien met name op de 17-12-2021
inventarisatie en houden daarmee voornamelijk verband met het faillissement 1

van Koster c.s. Advocaten B.V. Voor verdere informatie over voornoemd

faillissement faillissement wordt verwezen naar het openbaar verslag in dat

faillissement.



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Zjiraf B.V. is opgericht op 7 november 2014. Bestuurder en enig aandeelhouder 17-12-2021
is de heer Johan Sebastiaan Biezen. 1

Zjiraf B.V. houdt 50% van de aandelen in Koster c.s. Advocaten B.V. De andere
50% van de aandelen in worden gehouden door Mingalaba B.V., welke
vennootschappen eveneens in staat van faillissement zijn verklaard op 11
november 2021 (failissementsnummers F.13/21/176 en F.13/21/175).

1.2 Lopende procedures

Vooralsnog is niet van lopende procedures gebleken. 17-12-2021

1

1.3 Verzekeringen

Vooralsnog zijn geen verzekeringen aangetroffen. 17-12-2021
1

1.4 Huur

Niet van toepassing. 17-12-2021
1

1.5 Oorzaak faillissement

Het faillissement is het directe gevolg van het faillissement van Koster c.s. 17-12-2021
Advocaten B.V. 1

Zjiraf B.V. heeft zich hoofdelijk verbonden is voor de schuld van Koster c.s.

Advocaten B.V. aan ABN AMRO N.V. Nu de enige inkomstenbron van Zjiraf B.V.

bestaat uit een management fee die zij ontvangt van Koster c.s. Advocaten

B.V. en deze inkomsten (al vodr het failissement van Koster c.s. Advocaten

B.V.) waren opgedroogd, kon Zjiraf B.V. niet aan haar betalingsverplichting

jegens ABN AMRO Bank N.V. voldoen en zag zij zich genoodzaakt eigen

aangifte van het faillissement te doen.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 17-12-2021
1 1

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 17-12-2021

1 1

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
17-12-2021 1

totaal 1

2.4 Werkzaamheden personeel

17-12-2021
e machtiging ontslag werknemer;
. 1
e opstellen ontslagbrief.
3. Activa
3.1 Onroerende zaken
Toelichting onroerende zaken
Zjiraf B.V. heeft geen onroerende zaken in eigendom. 17-12-2021
1
3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
Geen. 17-12-2021
1
3.3 Bedrijfsmiddelen
Toelichting bedrijfsmiddelen
Er zijn vooralsnog geen activa aangetroffen. 17-12-2021

mE1



3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Niet van toepassing.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Geen.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Er zijn geen voorraden of onderhanden werk aangetroffen.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Geen.

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Creditsaldo ABN AMRO Bank N.V. € 4.587,67
totaal € 4.587,67 €0,00

Toelichting andere activa

De rekening die Zjiraf B.V. aanhield bij ABN AMRO Bank N.V. vertoonde per
datum faillissement een creditsaldo van € 4.587,67. Het saldo is overgemaakt
naar de boedelrekening.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Correspondentie met ABN AMRO Bank N.V.

17-12-2021

1

17-12-2021
1

17-12-2021

1

17-12-2021

1

17-03-2022
2

17-03-2022
2



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Management fee

totaal €0,00 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

Zjiraf B.V. ontvangt maandelijks een managementvergoeding van € 7.260 van 17-12-2021
Koster c.s. Advocaten B.V. De laatste vergoeding is in september 2021 1
ontvangen. Deze vordering is vanwege het faillissement van Koster c.s.

Advocaten B.V. vooralsnog oninbaar.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

17-12-2021
e onderzoek uitbetaling managementvergoedingen. 1
5. Bank/Zekerheden
5.1 Vordering van bank(en)
€ 37.052,89 17-12-2021
—_— . !
Toelichting vordering van bank(en)
Door ABN AMRO Bank N.V. is een vordering ingediend van € 37.052,89 + p.m.
Dit betreft de schuld van Koster c.s. Advocaten B.V. waarvoor Mingalaba B.V.
hoofdelijk aansprakelijk is.
5.2 Leasecontracten
Er zijn geen leasecontracten aangetroffen. 17-12-2021
1
5.3 Beschrijving zekerheden
Zjiraf B.V. heeft zich hoofdelijk verbonden voor de schuld van Koster c.s. 17-12-2021
Advocaten B.V. aan ABN AMRO Bank N.V. 1
5.4 Separatistenpositie
Niet van toepassing. 17-12-2021

mE1



5.5 Eigendomsvoorbehoud

Niet van toepassing.

5.6 Retentierechten

Niet van toepassing.

5.7 Reclamerechten

Niet van toepassing.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting

Niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Geen.

. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing.

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Geen.

Doorstarten onderneming

17-12-2021

1

17-12-2021

1

17-12-2021
1

17-12-2021
1

17-12-2021
1

17-12-2021
1

17-12-2021
1

17-12-2021
1



6.4 Beschrijving

Niet van toepassing.

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing.

6.6 Opbrengst

Toelichting

Niet van toepassing.

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting

Niet van toepassing.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Geen.

. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De (digitale) administratie is afgegeven en zal in de komende verslagperiode
worden onderzocht.

7.2 Depot jaarrekeningen

2020: gedeponeerd 20 oktober 2021, derhalve tijdig;
2019: gedeponeerd 24 oktober 2020, derhalve tijdig;
2018: gedeponeerd 20 oktober 2019, derhalve tijdig;
2017: gedeponeerd 26 juli 2018, derhalve tijdig;
2016: gedeponeerd 11 mei 2017, derhalve tijdig.

17-12-2021

1

17-12-2021

1

17-12-2021
1

17-12-2021

1

17-12-2021

1

17-12-2021

1

17-12-2021

1



7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Gelet op de omvangcriteria vermeld in artikel 2:396 BW is de vennootschap 17-12-2021
vrijgesteld van de verplichting tot het laten instellen van de in artikel 2:393 lid 1
1 BW bedoelde accountantscontrole van de jaarrekening.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Zjiraf B.V. is opgericht in 2014. Een eventuele vordering uit hoofde van de 17-12-2021
volstortingsverplichting is verjaard, zodat curator hier geen verder onderzoek 1
naar zal doen.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

17-12-2021
Toelichting
1
Het onderzoek naar onbehoorlijk bestuur zal worden betrokken bij het
rechtmatighedenoderzoek van Koster c.s. Advocaten B.V.
7.6 Paulianeus handelen
In onderzoek 17-12-2021
1
7.7 Toelichting rechtmatigheid
Het rechtmatigheidsonderzoek zal worden betrokken bij het 17-12-2021
rechtmatighedenonderzoek van Koster c.s. Advocaten B.V. 1
7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid
8. Crediteuren
8.1 Boedelvorderingen
17-12-2021
Toelichting
1

Salaris curator: p.m.



8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 2.502,00 17-12-2021

1

Toelichting

De fiscus heeft een vordering ingediend ter zake van VpB 2020.

€ 45,02 17-03-2022
2

Toelichting

De fiscus heeft een aanvullende vordering ingediend ter zake van
Loonheffingen.

€ 4.502,00 17-06-2022
3
€ 731,00 19-09-2022
4
Toelichting

Door verrekening door de Belastingdienst ter zake de vordering LH oktober
2021 is de vordering verlaagd naar een bedrag van € 731,00.

8.3 Pref. vord. UWV

17-12-2021
Toelichting
1
Niet van toepassing.
8.4 Andere pref. crediteuren
17-12-2021
Toelichting
1
Tot op heden geen.
8.5 Aantal concurrente crediteuren
1 17-12-2021
1
2 17-03-2022
2
3 17-06-2022

3



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 37.052,89
Toelichting

De vordering ziet op de schuld van ABN AMRO Bank N.V.

€ 257.394,89
Toelichting

In de afgelopen verslagperiode is een vordering van € 220.342,-- ingediend uit
hoofde van een verstrekte geldlening.

€ 257.433,92

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Verwerken ingediende vordering.

Verwerken ingediende vorderingen.

17-12-2021

1

17-03-2022
2

17-06-2022
3

17-12-2021
1

17-12-2021

1

17-03-2022
2



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

Geen.

17-12-2021

1

17-12-2021

1

17-12-2021
1

17-12-2021
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Het faillissement van Zjiraf B.V. wordt tegelijk met de failissementen van
Koster c.s. Advocaten B.V. en Mingalaba B.V. behandeld.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Een termijn voor afwikkeling kan nog niet worden gegeven.

De afwikkeling van het faillissement van Zjiraf B.V. is sterk verbonden met de
afwikkeling van het faillissement van Koster c.s. Advocaten B.V.

10.3 Indiening volgend verslag

| 19-12-2022

10.4 Werkzaamheden overig

Verslaglegging.

Bijlagen

Bijlagen

17-12-2021

1

17-12-2021
1

19-09-2022
E 4

19-09-2022
E 4

17-12-2021
1



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


